2023年６月 13日

株 主 各 位

兵庫県姫路市飾磨区中島字一文字 3007番地

山 陽 特 殊 製 鋼 株 式 会 社

代表取締役社長 宮本 勝弘

「第 111回定時株主総会電子提供措置事項」の一部訂正について

当社が、第 111回定時株主総会の招集に際し、当社ウェブサイトおよび東京証券取引所ウェブサイトに掲載

いたしました「第 111回定時株主総会電子提供措置事項」の記載に一部誤りがございました。謹んでお詫び申

しあげますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

記

○訂正の内容（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

 「第 111回定時株主総会電子提供措置事項（交付書面に記載しない事項）」

  １頁「２．持分法の適用に関する事項」(2)持分法適用会社の名称

   訂正前：なお、当連結会計年度において、Advanced Green Components LLC の全持分を売却したため、

同社を持分法の適用範囲から除外しております。

   訂正後：なお、当連結会計年度において、Advanced Green Components, LLCの全持分を売却したため、

同社を持分法の適用範囲から除外しております。

  ４頁「２．収益を理解するための基礎となる情報」

   訂正前：「Ⅰ．連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項に関する注記等」の「４．会計方針

に関する事項」の「(4) 収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

   訂正後：「Ⅰ．連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項に関する注記等」の「４．会計方針

に関する事項」の「(4) 重要な収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

  ６頁「２．当連結会計年度中に行った剰余金の配当に関する事項」

   訂正前：                                  （単位：百万円）

決議 株式の種類
配当金の

総額

1株当たり

配当額
基準日 効力発生日

2022年 10月 31日

取締役会
普通株式 2,996 55円 00銭 2022年９月 30日 2022年 11月 30日

   訂正後：                                  （単位：百万円）

決議 株式の種類
配当金の

総額

1株当たり

配当額
基準日 効力発生日

2022年５月 19日

取締役会
普通株式 2,451 45円 00銭 2022年３月 31日 2022年６月３日

2022年 10月 31日

取締役会
普通株式 2,996 55円 00銭 2022年９月 30日 2022年 11月 30日

  ７頁「２．金融商品の時価等に関する事項」

   訂正前：                                   (単位：百万円)

連結貸借対照表

計上額(＊)
時価(＊) 差額

(1) 投資有価証券

  その他有価証券

4,716

4,716

―

(2) 社債 (10,000)  (9,982) 18

(3) 長期借入金(1年内返済予定を含む) (19,821) (19,684) 137

(4) デリバティブ取引

 ① ヘッジ会計が適用されていないもの

 ② ヘッジ会計が適用されているもの

(4)

(1,124)

(4)

(1,124)

―

―

   訂正後：                                   (単位：百万円)

連結貸借対照表

計上額(＊)
時価(＊) 差額

(1) 投資有価証券

  その他有価証券

4,716

4,716

―

(2) 社債 (10,000)  (9,982) 18

(3) 長期借入金(1年内返済予定を含む) (19,821) (19,684) 137

(4) デリバティブ取引

 ① ヘッジ会計が適用されていないもの

 ② ヘッジ会計が適用されているもの

(4)

(1,198)

(4)

(1,198)

―

―

以上